
Vietos plėtros strategijų 
administravimo 
kvietimai

Simonas Razgus
Vietos veiklos grupių projektų skyriaus vadovas



PĮP vertinimo 
eiga



I kvietimas (11-006-T):

• Iki 2024-07-15 visų 39 VVG PĮP buvo pateikti CPVA vertinimui

• Visiems 39 PĮP CPVA pateikė pastabas patikslinti pateiktus PĮP (paskutinės pastabos išsiųstos 2024-08-16)

• 6 PĮP vertinimas baigtas, 1 vertinimo ataskaita pateikta VRM (2024-08-19)

• Iki 2024-08-30 planuojama baigti vertinti ~10 PĮP

• Iki 2024-09-06 planuojama baigti vertinti ~8 PĮP

• Iki 2024-09-16 planuojama baigti vertinti likusius ~15 PĮP

• Projektų sutartys pasirašomos 2024 m. rugsėjo/spalio mėn. 

II kvietimas (11-008-T/rezerviniai):

• Kvietimas paskelbtas – 2024-08-01

• PĮP pateikimo terminas – iki 2024-10-01

• Pateiktų PĮP skaičius – 1 (2024-08-23 datai)

PĮP vertinimas

2   |   Centrinė projektų valdymo agentūra



Terminai (rezerviniai)

3   |   Centrinė projektų valdymo agentūra

PĮP TEIKIMAS 
NUO KVIETIMO 

PASKELBIMO

(2024-08-01 iki 
2024-10-01)

TINKAMUMO 
VERTINIMAS

 (45 D. D. NUO 
PĮP GAVIMO 
DIENOS / ~ 2 

mėn.)

SUTARTIES 
PARENGIMAS, 
PASIRAŠYMAS

(20 D. D. NUO 
ĮSAKYMO 
GAVIMO 

DIENOS / ~ 1 
mėn.)



VVG klausimai/
atsakymai



Klausimas: MVVG privalo priimti darbuotojus į miesto VVG viešo konkurso būdu.
Pvz. VPS administravimo PĮP numatyta 3 asmenų projekto komanda (iš netiesioginių lėšų mokamas
DU) - VPS administravimo projekto vadovas, administratorius ir finansininkas. Tiesioginių veiklų
vykdymui numatyta VPS administravimo projekto veiklų koordinatoriaus pareigybė. Ar nebus
prieštaravimų aukščiau numatytiems reikalavimams jei pirmiausia surengiamas konkursas projekto
administravimo komandai (iš netiesioginių) atrinkti ir pagal poreikį atrinktiems pagal konkursą
darbuotojams parengiami darbo sutarties priedai, kuriuose būtų numatytos valandos ir užmokestis
už darbą prie tiesioginių projekto įgyvendinimo veiklų, neorganizuojant atskiro konkurso, tiesioginių
veiklų koordinatoriaus pareigoms.

Atsakymas: Projekto vykdytojas darbuotojus į miesto VVG turi priimti viešo konkurso būdu,
laikydamasis nešališkumo ir skaidrumo reikalavimų. Miesto VVG pati turi nuspręsti kokiu būdu
vykdo darbuotojų atranką nepažeisdama šių principų, tačiau Darbuotojų darbo sutarčių keitimai
turi būti atliekami Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka.

Klausimai (I)

5   |   Centrinė projektų valdymo agentūra



Klausimas: Kaip tiksliai reikės įrodyti 40 proc. BIVP dalyvių, kurie projektui pasibaigus tęsia dalyvavimą. Kas tai
yra įrodymai? Labai svarbu žinoti išaiškinimą, kad galėtume teisingai konsultuoti pareiškėjus.

Atsakymas: Rodiklio „Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros projektų veiklų dalyvių, kurie po dalyvavimo
veiklose toliau dalyvauja socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkoje, dalis“ pasiekimas yra
matuojamas pagal šio stebėsenos rodiklio aprašymo kortelę, kurią galima rasti Vidaus reikalų ministerijos psl.:
https://vrm.lrv.lt/public/canonical/1721110548/8056/Steb%C4%97senos%20rodikli%C5%B3%20apra%C5%A1ym
o%20kortel%C4%97s.pdf

Rodiklis parodo dalį projektų, įgyvendinamų ir (ar) įgyvendintų taikant BIVP metodą, veiklų dalyvių, kurie,
praėjus 6 mėnesiams (180 kalendorinių dienų) po dalyvavimo ESF+ veiklose pabaigos, toliau dalyvauja
veiklose, kuriomis siekiama mažinti jų socialinę atskirtį ar jų socialinės atskirties atsiradimo rizikas, ir (arba)
dalyvauja darbo rinkoje (t. y. dirba savarankiškai, samdomą darbą ir (ar) užsiima verslu) (dalyvavimo sąlygos
nurodytos rodiklio aprašymo kortelėje).

Stebėsenos rodiklio apskaičiavimas bus vykdomas ir pasiekimas bus matuojamas vadovaujantis CPVA
parengta stebėsenos rodiklio tyrimo skaičiavimo metodologija ir atlikus tyrimą.

Klausimai (II)

6   |   Centrinė projektų valdymo agentūra

https://vrm.lrv.lt/public/canonical/1721110548/8056/Steb%C4%97senos%20rodikli%C5%B3%20apra%C5%A1ymo%20kortel%C4%97s.pdf
https://vrm.lrv.lt/public/canonical/1721110548/8056/Steb%C4%97senos%20rodikli%C5%B3%20apra%C5%A1ymo%20kortel%C4%97s.pdf


Klausimas: Prašome detaliai paaiškinti: Ar miesto VVG gali turėti neperkančiosios organizacijos statusą, įgyvendinant miesto
strategijas iš ES fondų ir LT biudžeto lėšų? Ar CPVA yra parengusi neperkančiųjų organizacijų pirkimų vykdymo taisykles ar
tvarką? Ar VVG privalo ar neprivalo ir kokiais atvejais privalo tapti perkančiąja organizacija? VVG, kurios anksčiau turėjo
perkančiosios organizacijos statusą ir vykdo viešuosius pirkimus kokios prievolės joms išlieka ar papildomai atsiranda (e.
sąskaita/SABIS, CPO, ataskaitų teikimas, žodinių sutarčių viešinimas, kt.); kokie aktualūs VP įstatymo reikalavimai/išlygos
tapti/atsisakyti perkančiosios organizacijos statuso; kiti aktualūs viešųjų pirkimų niuansai VVG atveju.

Atsakymas: NPO – tai pareiškėjas, projekto vykdytojas (partneris), kurie nėra perkančiosios organizacijos pagal VPĮ 2
straipsnio 25 dalyje apibrėžtą perkančiosios organizacijos sąvoką.

25. Perkančioji organizacija:
1) valstybės ar savivaldybės institucija;
2) viešasis ar privatusis juridinis asmuo, jeigu visa ar tam tikra jo veiklos dalis yra skirta specialiai nekomercinio ir

nepramoninio pobūdžio viešiesiems interesams (kai subjektas vykdo veiklą įprastinėmis rinkos sąlygomis, siekia pelno ir pats
prisiima savo veiklos nuostolius, laikoma, kad viešieji interesai, kuriems tenkinti jis įsteigtas arba kuriuos tenkinti jam
nustatytas tikslas, yra pramoninio arba komercinio pobūdžio) tenkinti ir jei jis atitinka bent vieną iš šių sąlygų:

a) jo veikla yra daugiau kaip 50 procentų finansuojama iš valstybės ar savivaldybių biudžetų arba kitų valstybės ar
savivaldybių fondų lėšų, arba kitų šioje dalyje nustatytų viešųjų ar privačiųjų juridinių asmenų lėšų;

b) yra kontroliuojamas (valdomas) valstybės ar savivaldybių institucijų arba kitų šioje dalyje nustatytų viešųjų ar
privačiųjų juridinių asmenų;

c) turi administraciją, valdymo ar priežiūros organą, kurio daugiau kaip pusė narių yra skiriami valstybės ar savivaldybių
institucijų arba kitų šioje dalyje nurodytų viešųjų ar privačiųjų juridinių asmenų;

3) šios dalies 1 ir (arba) 2 punktuose nurodytų viešųjų ar privačiųjų juridinių asmenų asociacija.

Klausimai (III)

7   |   Centrinė projektų valdymo agentūra



Klausimas: Ar vietos plėtros strategijų projektų vykdytojai pav.: miesto bendruomenės, NVO, asociacijos gali
turėti neperkančiųjų organizacijų statusą?

Atsakymas: NPO statusas vertinamas kiekvieno juridinio asmens individualiai. Teikiant atsakymus VVG (taip
pat ir D.U.K.), buvo pateikta nuoroda į CPVA parengtą mokomąją medžiagą apie NPO pirkimų vykdymą projektų
vykdytojams.

NPO pirkimų vykdymo mokymų įrašą galite rasti CPVA puslapyje: https://cpva.lt/programa/es-fondu-
investicijos-2021-2027/mokomoji-medziaga

NPO tipines pirkimo sąlygas galite rasti CPVA puslapyje: https://cpva.lt/wp-content/uploads/2024/06/NPO-
tipines-salygos_CPVA_viesinimui.docx

Klausimai (IV)

8   |   Centrinė projektų valdymo agentūra

https://cpva.lt/programa/es-fondu-investicijos-2021-2027/mokomoji-medziaga
https://cpva.lt/programa/es-fondu-investicijos-2021-2027/mokomoji-medziaga
https://cpva.lt/wp-content/uploads/2024/06/NPO-tipines-salygos_CPVA_viesinimui.docx
https://cpva.lt/wp-content/uploads/2024/06/NPO-tipines-salygos_CPVA_viesinimui.docx


Klausimas: Ar gali miesto VVG vienasmenis valdymo organas – pirmininkas (direktoriaus) būti įdarbinimas prie
tiesioginių strategijos įgyvendinimo projekto veiklų. Jei taip, tai kokios procedūros turi būti atliktos ir kam
tokiu atveju turi būti pavaldus VVG pirmininkas (direktoriaus) kaip vienasmenis valdymo organas –
visuotiniam narių susirinkimui ir/ar kolegialiam valdymo organui - valdybai?

Atsakymas: Atsakymas į klausimą buvo pateiktas VVG el. paštu persiunčiant kvietimo 11-006-T D.U.K.

Klausimas: Jei PĮP bus numatytos potencialių pareiškėjų ir/ar projektų vykdytojų individualios konsultacijos,
prašome detalizuoti kaip VVG turės atsiskaityti už šias veiklas ir kokie pagrindžiantys dokumentai bus
reikalingi pateikti CPVA.

Atsakymas: Miesto VVG parengta ir patvirtinta pažyma/ataskaita, patvirtinanti suteiktų konsultacijų vietos
plėtros projektų rengėjams ir vykdytojams faktą ir joje yra nurodyta konsultacijų paskirtis bei valandų skaičius.

Pastaba. Administruojančioji institucija turi teisę paprašyti papildomų dokumentų, jei pateiktų rezultato, už kurio pasiekimą
taikomas fiksuotasis įkainis ar fiksuotoji suma, pasiekimą įrodančių dokumentų neužtenka rezultato, už kurio pasiekimą
taikomas fiksuotasis įkainis ar fiksuotoji suma, pasiekimui įvertinti.

Klausimai (V)

9   |   Centrinė projektų valdymo agentūra



Klausimas: Strategijų įgyvendinimo taisyklių 27 punkte numatyta, kad: „...CPVA parengta ir patvirtinta darbo su
miesto VVG tvarka (toliau – darbo su miesto VVG tvarka), su kuria CPVA supažindina miesto VVG, paskelbus
pirmąjį miesto VVG Kvietimą“. Atsižvelgiant į Strategijų įgyvendinimo skubos planą, buvo prašyta, taisyklėse
numatytą tvarką parengti anksčiau nei numatyta taisyklėse ir šios tvarkos projektą pagal galimybes 2024 m.
birželio mėn. 5-6 d. mokymų metu. Tačiau iki šiol minėta tvarka nėra parengta kaip ir kiti kvietimų parengimui
ir paskelbimui reikalingi procedūriniai dokumentai: vietos plėtros PĮP vertinimo ir atrankos vidaus pavyzdinė
tvarka, pavyzdiniai projektų atrankos kriterijai ir rekomendacinės gairės pareiškėjams.

Atsakymas: Šiuo metu rengiami CPVA/VVG Kvietimų paskelbimo ir PĮP vertinimo detalūs procesai,
rengiamos/keičiamos reikiamos formos, kurios bus teikiamos VVG pildymui. Taip pat yra derinami techniniai
sprendimai, kuriais remiantis bus vykdomas duomenų apsikeitimas tarp CPVA ir VVG.

Parengus reikiamus dokumentus (vidaus procesų/procedūrų aprašymus ir formas), bus parengta darbo su
miesto VVG tvarka, su kuria bus supažindinta kiekviena miesto VVG ir kurioje bus aprašytas
bendradarbiavimo/veiklos procesas ir atsakomybės.

Klausimai (VI)

10   |   Centrinė projektų valdymo agentūra



Klausimas: Kaip CPVA mato VPS pareiškėjų PĮP vertinimo procesą - ar vertintojai jungsis prie sistemos, ar
vertinsim vidiniais dokumentais? Kada sistemoje atsiras PĮP formos? Kokią informaciją VVG turės paruošti, kad PĮP
forma atsirastų INVESTIS? Ir kt. įvairūs galimi techniniai klausimai dėl PĮP ir jo vertinimo INVESTIS.

Atsakymas:
• Šiuo metu yra derinami techniniai sprendimai, kuriais remiantis bus vykdomas duomenų apsikeitimas tarp
CPVA ir VVG.
• Miesto VVG neturės prisijungimų prie INVESTIS sistemos ir vertinimą atliks už INVESTIS sistemos ribų.
• CPVA suteiks nuotolinę prieigą VVG nurodytiems (atstovams) vertintojams prie pagal miesto VVG paskelbtą
Kvietimą pateiktų PĮP.
• Atliekant PĮP naudos ir kokybės vertinimą, VVG turės užpildyti vietos plėtros PĮP vertinimo ataskaitos formą
(rengiama, bus patalpinta www.esinvesticijos.lt) ir pagal Vietos plėtros strategijų įgyvendinimo taisyklių 5 priedą
parengti ir patvirtinti vietos plėtros PĮP sąrašą.
• PĮP forma yra patvirtinta, pareiškėjai jungsis prie DMS sistemos ir pildys PĮP DMS sistemoje.
• PĮP gali būti pradėtas pildyti, kai paskelbiamas Kvietimas, kurio formą turės užpildyti VVG ir pateikti CPVA. Kad
galima būtų užpildyti Kvietimo formą, turi būti parengti ir patvirtinti: vietos plėtros projektų atrankos kriterijai
(prioritetiniai atrankos kriterijai); vietos plėtros PĮP vertinimo ir atrankos vidaus tvarka; vietos plėtros projektų
atrankos ir finansavimo sąlygų gairės.

Klausimai (VII)

11   |   Centrinė projektų valdymo agentūra

http://www.esinvesticijos.lt/


Ačiū už dėmesį!

Kontaktai
Simonas Razgus 
Vietos veiklos grupių projektų skyriaus vadovas
Tel. +370 610 92351, el. p. s.razgus@cpva.lt


	Skaidrė 0: Vietos plėtros strategijų administravimo kvietimai
	Skaidrė 1: PĮP vertinimo eiga
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: VVG klausimai/ atsakymai
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12: Ačiū už dėmesį!

